
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791 37Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2014

Enfermagem, que seriam gozados 02 a 31/12/2014, referente 
ao aquisitivo 29/11/2013 a 28/11/2014.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias do servidor PERICLES FERREIRA 
TEIXEIRA JUNIOR, 5889749/2, Técnico de Enfermagem,  para 
serem gozados de 02 a 31/01/2015,  pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 782773

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 215-14 
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: tem como objeto a aquisição de equipamentos de 
proteção individual - EPI.
Valor: 175.690,00
Data Assinatura: 24/11/2014
Vigência: 24/11/2014 a 23/11/2015
Registro de Preços:016/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 339030 0103000000 Estadual
10302131226100000 339030 0269000000 Federal
10302131226100000 339030 0269003264 Federal
Contratado: Casa do Boi Produtos Agropecuários Eireli - EPP
Endereço:Rua 203, nº 69 Qd. 81 Lt. 09, Santa Coimbra
CEP.74535-310-Goiânia/GO
Telefone: 6232331788
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 782681

Contrato: 220-14 
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: tem como objeto a aquisição de produtos químicos para 
processamento de rouparia hospitalar.
Valor: 332.020,50
Data Assinatura: 01/12/2014
Vigência: 01/12/2014 a 30/11/2015
Registro de Preços:057/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 339030 0103000000 Estadual
10302131226100000 339030 0269000000 Federal
10302131226100000 339030 0269003264 Federal
Contratado: Irmãos Anjos Ltda - EPP
Endereço:Tv. Mauriti, nº 734, Pedreira
CEP.66083-000-Belém/PA
Telefone: 6232331788
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 782698

..

APOSTILAMENTO
.

Número: 1 
Data Assinatura: 11/12/2014
Valor: 6.430,00
Justifi cativa: Incluir a Funcional Programática 10.302.1312.2610 
e Elemento de Despesa 339039, referente ao contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e a empresa Energia Serviço e Comércio Ltda 
(Proc. 179/2014, Prot. 2014/83528).
Contrato: 208/2014
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 782801

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1038/2014 - GP/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de n.º 731327, D.O.E. nº 
32.708, de 19/08/2014, referente ao Instrumento Substitutivo 
de Contrato - Nota de Empenho da Despesa - 2014NE01441, 
cujo objeto é a aquisição de compressa em gaze 7,5 x 7,5 cm 
estéril - 17.500 unidades, fi rmado entre a Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará e a empresa E. R. TRINDADE, em virtude 
do cancelamento total da referida Nota de Empenho.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 16 de dezembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

Protocolo 782743

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01937
Valor: 7.875,00
Data: 29/10/2014
Vigência: 29/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de compressa em gaze 7,5 x 7,5 cm estéril - 
17.500 unidades.
Dispensa: 62/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030 0269000000  Federal
Contratado: E. R. TRINDADE
Endereço: Av da República, nº 1525, Bairro Centro
CEP. 68.790-000 - Santa Izabel/PA
Telefone: 9132534563
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 782756

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE02338
Valor: 4.100,00
Data: 25/11/2014
Vigência: 25/11/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de agulha descartável para uso em 
Escleroterapia Endoscópica - 20 unidades.
Compra Direta:75/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: CIRUBEL-CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Trav. 9 de Janeiro, nº 1295, Bairro São Bráz
CEP. 66.060-370 - Belém/PA
Telefone: 9132042729
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 782789

TERMO DE DOAÇÃO QUE FAZEM ENTRE SI A FUNDAÇÃO 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ (FSCMPA) E 
A EMPRESA DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA              
A DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
01.490.595/0001-73, estabelecida na Rua Edgard damasceno, 
65, Meireles, Fortaleza/CE, CEP: 60.120-010, telefone: (85) 
3264-4770, neste ato por seu representante legal, Sra. Ana Kelly 
Corrêa Portugal, inscrita no CPF/MF sob o n.º 666.993.472-68, 
residente e domiciliado nesta cidade, designada simplesmente 
DOADORA e a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMPA, pessoa jurídica de direito público, integrante 
da Administração Pública Indireta, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 04.929.345/0001-85, com sede na Rua Oliveira Belo, nº 
395, Bairro Umarizal, Belém - PA, neste ato representada por 
sua Presidente, Dra. Ana Conceição Matos Pessoa, brasileira, 
casada, médica, portadora do CRM n.º 3483, inscrita no CPF/
MF sob o n.º 128.646.502-82, residente e domiciliada nesta 
cidade de Belém-Pará, na Av. Senador Lemos, 587, ap. 2301, 
bairro Umarizal, CEP: 66.050-000, designada simplesmente 
DONATÁRIA, resolvem celebrar o presente Termo de Doação, 
mediante as cláusulas abaixo, observados artigos 41, inciso V 
e 541 do Código Civil Brasileiro c/c artigo 7º, inciso II, da Lei 
Complementar nº. 52/2006 e artigo 54 da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por fi nalidade 
a doação do bem abaixo especifi cado fi rmado entre a DOADORA 
e a DONATÁRIA.

Equipamento Quantidade Série Marca

Architect i2000 1 ISR03507 Abbott

CLÁUSULA SEGUNDA - A DOADORA declara que o bem acima 
descritos são de sua propriedade, e serão doados à DONATÁRIA, 
de livre e espontânea vontade, sem coação ou infl uência de 
quem quer que seja, de forma gratuita, sem encargo de qualquer 
natureza, transferindo desde já e irrevogavelmente toda posse, 
ação e domínio que exercia sobre os referidos bens.
Parágrafo Único - O bem acima referido deverá ser novo e de 
primeiro uso.
CLÁUSULA TERCEIRA - A DONATÁRIA declara que concorda com 
todos os termos e condições do presente instrumento e aceita 
plenamente a doação do bem descrito na Cláusula Primeira, bem 
como providenciará sua devida inclusão em seu inventário.
E, por estarem justos e avençados, assinam o presente 
instrumento em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença 
das 2 (duas) testemunhas abaixo-assinadas e a tudo presentes.

Belém-PA, 15 de dezembro de 2014.
Ana Kelly Corrêa Portugal

Diagnocel Comércio e Representações Ltda
DOADORA

Ana Conceição Matos Pessoa
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

DONATÁRIA
Testemunha 1______________________ (CPF nº ___________)
Testemunha 2 ____________(CPF nº ___________)

Protocolo 782796

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01960
Valor: 3.655,00
Data: 23/10/2014
Vigência: 23/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de material de expediente e informática.
Registro de Preços: 15/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: P. L. FADEL INFORMÀTICA - ME
Endereço: Rua 28 de Setembro, nº 1148, Reduto
CEP. 66.053-350 - Belém/PA
Telefone: 9132251673
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 782821

NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2014NE02072
Valor: 7.888,00
Data: 08/10/2014
Vigência: 08/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Aquisição de Protetor Cutâneo.
Compra Direta: 0107/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado:CBA Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Endereço:Scia Quadra 15, Cj. 03 Lote 05, Zona Industrial Guará
CEP.71250-015-Brasília/DF
Telefone: 6132555000
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 782827

NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2014NE02138
Valor: 11.520,00
Data: 01/10/2014
Vigência:01/10/2014 a 31/12/2014
Objeto: Compra de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 018/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado:Alfamed Comercial Ltda
Endereço:Av. Marques de Herval, Pedreira
CEP.66087-320-Belém/PA
Telefone: 9132772744
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 782829


